
14-10-2013

Sagsnr.
2013-0187190

Dokumentnr.
2013-0187190-3

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Sundholmsvej 8
2300 København S

E-mail
ZZ5K@okf.kk.dk

www.avlu.dk

  
    

AMAGER VEST LOKALUDVALGS HOLDNINGER FOR NORDEAs
BYGNING I AUGUST SCHADES KVARTERET

 Lokaludvalget er positivt over at Nordea tilfører området 
arbejdspladser. Vi så gerne at Nordea med det nye domicil 
forsøger at blive en aktiv del af kvarteret og Amager Vest.

 Byrummet mod metrostationen bliver et vigtigt knudepunkt 
for de nuværende borgere, kommende Nordea-medarbejdere 
og brugere af DR. Metropladsen skal derfor gøres 
publikumsegnet og ikke fremstå som en tilfældig 
overskydende plads. Byrummet og kantzonen mellem 
Nordea-byggeriet, metroen og op til Emil Holms Kanal skal 
bearbejdes, så der skabes et godt byrum. 

 Facaden og især vinduerne i den vestvendte facade bør åbne 
sig og bearbejdes, så der skabes en bedre tilknytning til det 
nye store byrum (Metropladsen). Den åbenhed, der er i 
bygningens nordvestlige hjørne, skal trækkes længere ned 
langs vestfacaden.

 Vinduer i vestfacaden skal være mod publikumsorienterede 
funktioner i bygningen, så man får en fornemmelse af livet 
inde i bygningen. Der bør være tydelig kontakt i øjenhøjde 
mellem det der foregår uden for bygningen og inde i 
bygningen.

 Det sydvest-vendte hjørne på bygningen skaber en barriere, 
som klart bryder med det ønske, lokaludvalget har i 
bydelsplanen, om at Grønjordsvej skal ses som en grøn kile til 
Amager Fælled.

 Landskabet mellem Grønjordsvej og Nordea får mere karakter 
af en vold end et grønt område. Her bør arbejdes med to eller 
flere niveauer: Ét, man kan betræde og bruge som byrum, og 
et ”pynte”-grønt, der spiller sammen med soklen. 
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Kotespringet mellem gade og bygningens sokkel bør ligeledes 
reduceres.

 Lokaludvalget ser gerne, at det grønne areal mod 
Grønjordsvej gøres til et publikumsvenligt areal udstyret med
nicher og siddemuligheder i det grønne frem for opstilling af 
bænke langs fortovskanten.

 Lokaludvalget ønsker brug af effektlys, således at passage i 
mørke timer gøres mere tryg og så passagen bliver mere 
oplevelsesrig.

 Fladen oven på soklen bør udnyttes så den kan benyttes af 
medarbejdere i Nordea til ophold/frokost.


